
Centrale Regionale di Acquisto

Dirigente Responsabile: Dott. Luigi Moreno COSTA tel. 010/8492214
e-mail: luigimoreno.costa@regione.liguria.it
Estensore del documento: Roberto BORETTI tel. 010/8492579
e-mail: roberto.boretti@regione.liguria.it
Estensore del documento: Caterina MERLO tel. 010/84902336
e-mail: Caterina..merlo@regione.liguria.it

Genova, 27/11/2012

Prot. n. 2174

Oggetto: Procedura aperta, ai sensi dell'art. 55 del D. Lgs n. 163/2006 per l'affidamento della fornitura di sistemi diagnostici per i laboratori analisi occorrenti alle AA.SS.LL. n° 2 "Savonese", n° 3 "Genovese", n° 5 "Spezzina", O.I. Evangelico, I.R.C.C.S. Gaslini e I.R.C.C.S. San Martino/IST e realizzazione, manutenzione e conduzione di un sistema completo per la gestione del Dipartimento di Patologia Clinica dell'A.S.L. n° 3 Genovese Regione Liguria per la durata di 36 (trentasei) mesi, con opzione di rinnovo di ulteriore ventiquattro mesi" – Lotti 14. Numero gara 4298136

In risposta ai quesiti pervenuti a questa Centrale in ordine alla gara in oggetto, si rappresenta quanto segue:

QUESITO - 155: IN RIFERIMENTO AL CHIARIMENTO 63 E 125

Al fine della corretta valutazione dell'offerta, relativamente alla fornitura sul CQI, si chiede da quale ditta saranno forniti e se saranno a carico dell'Azienda Ospedaliera.

RISPOSTA - 155 -: I controlli di qualità interni ad esclusivo uso programma di CQI saranno forniti dalla Ditta che si aggiudicherà l'omologa gara e saranno a carico dell'Azienda ASL 3 relativamente al Lotto di specie.

QUESITO - 156 -: *che le Aziende concorrenti potranno restituire sottoscritti per accettazione solo l'ultima versione del capitolato tecnico di fornitura, del capitolato speciale e del disciplinare di gara senza dover necessariamente produrre i documenti rettificati in precedenza;*

RISPOSTA - 156: la documentazione da presentare nell'offerta dovrà essere quella solo quella dell'ultima versione senza riprodurre i documenti rettificati in precedenza.

QUESITO - 157 -: *che i quantitativi di gara sono quelli riportati nel capitolato tecnico. Nel nuovo modello F2 infatti, sono stati riportati, per il lotto 3, quantitativi parzialmente differenti.*

RISPOSTA - 157 -: Si è provveduto a rettificare il mod. F2 "Offerta economica" che sarà pubblicato sul sito aziendale www.acquistiliguria.it.

Centrale Regionale di Acquisto

QUESITO - 158- : *che nonostante non sia stato rettificato il capitolato tecnico il test della fosfatasi acida prostatica (500 det. A Sestri) previsto al lotto 3 debba intendersi come "non richiesto" così come previsto dal riscontro al quesito 61;*

RISPOSTA - 158 - : Il test della fosfatasi acida prostatica è da intendersi come "non richiesto".

QUESITO - 159- : *che tutti i reattivi, i calibratori, i controlli (normale e patologico, nonché di calibrazione) ed i consumabili non potranno essere offerti in sconto merce così come più volte indicato nella documentazione di gara e ribadito ad esempio nel riscontro ai chiarimenti n. 43 e n. 91.*

RISPOSTA - 159 - : si conferma

QUESITO - 160- : ***CHIARIMENTI riferiti al lotto n.14***

Ci riferiamo al ns. quesito da voi compreso nei "chiarimenti 3" al n. 135 e relativa Vs. risposta, per ribadire che nell'allegato "F2 Offerta Economica", alla colonna "Prezzo annuale" relativa ai servizi, dovendo quotare il prezzo per i servizi n. 8, 9, 10, 11, 12, 16 e 17 che sono relativi solo al primo anno, avremo un totale che potrebbe superare l' "importo presunto annuale" riportato nel Disciplinare di gara per € 649.400,00. Vi chiediamo pertanto indicazioni definitive circa la compilazione dell'allegato F2 relativamente alla colonna "Prezzo Annuale" dei servizi.

RISPOSTA - 160 : **SI RIBADISCE CHE:** L'importo presunto annuale, previsto sul Disciplinare di gara è stato calcolato tenendo conto dell'interfacciamento (previsto una volta sola). Pertanto, l'importo è riferito al "primo anno di contratto" (con i servizi n. 8, 9, 10, 11, 12, 16 e 17), quindi l'offerta presentata dovrà essere uguale o minore a € 649.400,00.

QUESITO - 161- : *sempre nell'allegato "F2 Offerta Economica" nel titolo riferito ai Beni viene da Voi scritto: "Descrizione Beni a Noleggio per i beni a noleggio il canone sarà corrisposto solamente per i primi tre anni per i successivi due anni sarà corrisposto il solo canone per la manutenzione". Vi chiediamo pertanto, da un punto di vista fiscale e giuridico, a quale titolo i beni rimangono nella Vostra disponibilità a costo zero per il biennio opzionale.*

RISPOSTA - 161 : In caso di rinnovo sarà considerato solo il costo della manutenzione come da offerta economica per cui rimane la formula del **noleggio a corrispettivo ridotto**.

Si ricorda che tutta la documentazione è disponibile sul sito www.acquistiliguria.it.

Distinti saluti.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
(Dott. Luigi Moreno COSTA)